
ESTADODE PERNAMBUCO
MTJIqCÍPIO DE CIIÃ GRANDE

FIJh{DO MUMCIPALDE SAÚDE DE CHÃ CRÁ.I{DE
Avrso DE EDITAL - pREGÃo nr,Brnômco N" 003/2023

O FI'NDO MI,'NTCIPAL DE SAÚDE DE CIIÃ GRANDE, iNfOTTNA

o Processo Licihtório N" 003/2023 - PREGÃo ELETRÔNICo N"
00312023. Natureza do ObJClgi Compra - Descricão do Objg@;
Regisro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12

(doze) meses, para eve,ntuai Aqúsição com fornecimento parcelado de
material permanente classificados como utensilios de Enfermaria,
Médicos Hospitalares, Cirurgicos e Lavanderia Hospitalar, em
atendimento as necessidades do Hospital Geral Alfredo Alves de
Lima. @ R$ 1.492.842,40. Descriçio de
quantidodes, onidadec e outras especificaçõec relativas ao objeto
encontram-se explicitados no Editel. O Edital e seus anexos poderão
ser retirados no sitio wwwlicitanet.com.br; &çssbl4súq--dgg
@; 1410212023 as 07h00min, até o dia
úl0Á.n023 as 07h59min. Â,berturr das Proaa$gsi Oll03D023 as

0th{Xlmin. Início da Sessão de Dlsp-u1tr-tlc-Pte:osl OU03|2O23 as

$tfu$$min. Informações: Na Sede da CPL, sito à Avenida São José,
101 - Centro - Chã Grande - PE; Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, ou
através do Fone (81) 3537.1140 - Ramal 27, or aic.d4 atravcs do c-
mail: chagrandelicitacaofins@gmail.com, no horário de 07h00min as

l3h00min ou endereço eletrônico:
http://transparencia.chagrande.pe. gov.br/app/pe/cha-grande/ I /quadru
de-avisoV22l

Chã Grande-PE, 10 de fevereiro de2O23-

MÁNNN DE ÁZEYÊDO FERREIRÁ
Pregoeiro.

Publicado por:
Dhiogo Márcio Gomes Vasconcelos

Código Identifi cedor: C6C3D2F0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estâdo
de Pernambuco ro dia 13/0212023. EÃrçào 3279
A veriÍicação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
htç s ://www. diariomunicipal. com.br/amupe/



lit:i':. ;e'1.lí i-lal-lsir:, i.i,ic'c!a:3Iü i:c lirl:
@

JornaldoCommercio §

Fmf;$t§*n

I.UTO

Morre ex-governador
Amazonino Mendes,
setevezes eleito a
cargos do executivo
noAmazonas
O político, de 83 anos, estava internado
em São Paulo, no Hospital Sírio Líbanes;

Lula, Geraldo Alckmin e Rodrigo Pacheco

lamentaram o falecimento

DIVULuAaAO

EMANNUETBENTO

Â mazonino Men-
/ I a".. ouatro vezes

-Õ.gou.inodor do
Amazonas, tÍês vezes pre-
feito de Manaus e ex-sena-
dor faleceu na manhã deste
rlomingo (tz). O 1nlítico, de
83 anos, eslara intemado em
São Paulo, no Hospital Sírio
Líbanes. A morte foi confrr-
mada pela tamília em post
publicado no Facebook do
politico.

'A tamí1ia deAmazonino
.A,rmando Mencles comunica
com pesaro seu falecimento
neste domingo ( tzloz), em
São Paulo, aos 83 anos. Foi
uma úda ütoriosa dedicada
com muito alnor à família e
ao povo do Amazona-s. Ama-
zoninodeixa um legado in-
comparár'el. como homem
e político. Lutou brav:rmen-
te como poucos, mas agoÍa
descansaem paz!", afrrma cl

comunicado.

LutÂ tÂnÀÊ§T'À
ínG*Tf

O presidente Lúz Inácio
Lula da Silva lamentou nes-
te domingo, rz, a morte do
ex- governador Amazonino
Mendes. Lula prestou solida-
riedarle à família <1o político
que governou o Amazonas
e disse que ele tinha 'losto
e vocação poliüca '. O presi
dente tâmbém lembrou que
Amazonino o apoiou no se-
gundo turno da eleição de
2022, contÍa o ex-presidente
Iair Bolsonaro.

'Amazonino Mendes ti-
nha gosto e vocação políti-
ca. governando o estado do
Amazonas quatro vezes, re-
presentandoo no Senado, e
sendo também prefeito tÍês
vezes de Manaus", escreveu
Lula. noTwitter.

"Tenho orgulho e fiquei

muito agradecido quando
recebi seu apnio no segundo
turno de :ozz, em um údeo
ondedefendia umaüsãom<>
derna de desenvolvimento
para a Região Norte do tsra-

sil", emendou o presidente.
Ao prestar solidariedade

à famíIia do politico amazo-
nense, Lula disse que ele se
rledicou à vida pública até o
fr m eseguirásendosinônimo
do Estadoque govemou.

OUT&O§ PON.iTICê§
?Áã,t§Éftt tÀi{§t{TÂ§!
:$§§TA

O vice-presidente GeÍal-
do Alckmin disse, também
nas redes sociais, que rece-
beu com "profundo pesar" a
morte do ex-gor,emador.'Ao
longo de sua vida pública,
Amazonino foi um grande
defensor do povo amazo-
nense, em todos os cargos
que exerceu, titrto no Legis-
lativo como no Executivo",
eficreveu.

Presidente do Senado,
Rodrigo Pacheco (PSD-MG)
disse que o País perde um
"relerante homem público'
com a morte dopolíticoama-
zonense. "O nome debatismo
iá ittdica\a sua predestina$r.r
para se tomar um dos fi1hos
mais ilus[es doAmazonas ao
ocupar, pormaisde umavez,
o cargo de govemador, além
de ter sido senador e prelêito
de Manaus", afrrmou o sena-
doÍ,noTwitter.

Senador pelo Amazonas,
Eduardo Braga (MDB) disse
que o Estado "amanheceu
mais tÍiste" neste domingo.
"Amamnino, que fez muitâs
obras, que marcoua vida das
pessoas com caÍinho, ater
çáo e, acimade tudo, poÍuma
mudança no cornportamento
na üda pública dos amazo-
nenses", escreveu o parla-
mentar, nas redes sociais.

heíeno - ilmr: - Ànutriro t rder Oodmsl

*g|sg FUNDo MUNrcrpAL DE sAúDE DE cHÃ GRANDE

AVISO DE Epl.TAL
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA GRANDE, informa o Processo
Licitatório No 003/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO No 003/2023. Natureza do
thj.gtg.i Compra - Descricão do Objeto: Registro de Preços por item, consignado êm
Ata, pelo prazo de 12 ldoze) meses, para eventual Aquisição com fomecimento
parcelado de material permanente classiÍicados como utensílios de Enfermaria,
Médicos Hospitalares, Cirúrgicos e Lavanderia Hospitalar, em atendimento às
necessidades do Hospital GeralAlfredoAlves de Lima. Valor MáximoAceitável: R$
1.492.A42,40. Dêscrição de quentidades, unidades e outras espêcificaçôês
relativas ao obieto encontram-se explicitados no Edital. O Edital e seus anexos
poderão ser relirados no sitio: www.licitanet.com.br; Recebimento das Propostas a
partir do dia: 14/022023 às 07h00min, até o dia 01/03/2023 às 07h59min. Abertura
das Propostas: O1lO3l2O23 às O8hoomin. lnício da Sessão dê Disputa dê Prêços:
O1lO3l2O23 às OghO0min. lnformaçóês: Na Sedê da CPL, sito à Avenida São José,
10í - Centro - Chã Grande - PE; Edital. anexos e outras infornraçôes podem ser
obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, ou através do Fone (81)
3537.1140 - Ramal 27, ou ainda, através do e-mail:
chagrandelicitâcaofms@gmail.com, no horáriô de 07h00min às 13h00min ou
êndereço eletrônico: htto://trenspârência.châgrandê.pê.gov.br/apo/pe/cha-
grande/1 /quadro-de-avisos/22 í .

Chã Grândê-PE, 1 0 de feveÍeiÍo de 2A23
Mannix dê Azevêdo Ferreira

Pregoeiro

*ffi FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCA
SOCIAL DE CHÃ GRANDE

AVTSO DE LICITACÃO
o FUNDo MUNICIPAL Oe eSStSTENCt,n soEtÁ- oe cHÃ GRANDE. inÍorma o
Processo Licitatório N"002/2023. PREGÂO ELETRÔNICO No002/2023. Natureza
do Objeto: Conrpra - Descricão do Objeto: Registro de Preços, consignado ent Ata,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AquisiÇão de 1 5.000 (quinze nril) quilos
de Peixe Congelado, Tipo Castanha ou similar, para dislribuição as Famílias carentes
do Municipio durante o período da Semana Santa. Valor Máximo Aceitável: R$
327.000,00. Descrição de quantidades, unidades e outras especificaçôes
relativas ao objeto êncontram-se €xplicitados no Edital. O Edital ê seus anexos
poderão ser retirados no sítio: www.licitanet.com.br; Recêbimento das Prooostas 3
partir do daa: 14|OA2O23 àsO7h00min, até o dia 01/03/2023 às 07h59min. AbêrtuÍa
des Prooostas: 01103/2023 às 08h00min. lnício dâ Sêssão dê Disputâ de Precos:
O1lO3l2O23 às 08h20min. lnformacôe§: Na Sede da CPL, sito à Avenidâ São José,
101 - Centro - Chã Grande - PE; Edital, anexos e outras informaçÕes podem ser
obtidas no nresmo endereço da sessâo de abertura, ou através do Fone (81)
3537.í140 - Ramal 27, ou ainda, através do e-meil:
chagrandelicitaÕaofnlas(ôgmail.conl, no horário de 07h00min às 13h00min or.r

endereço eletrônico: http:/itransparencia.chagrande.pe.gov.br/apo/pe/cha-
orande/1 /ouadro-de-avisos/220.

Chã Grande-PE, 10 de Íevereiro de 2023
Mannix de Azevêdo Ferreira

Pregoeiro

sffi,

Y



DIARIO OFICIAL DA Il\I,\O-seção 3 tssN 1677-7069 Ne 31, segunda-feira, 13 de fevererro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANHOTINHO

EXIRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato Ne 71412023 - Datado: 07.02.2023. Contratante: PreÍeitura Municipal
de canhotinho/PE ' cNPJ Ne Lo.t12.7771000l-63. Contratada: I C M CONsTRUçÃO LTDA -

CNP, Ne 17.653.616/0001-61 Ob.ietivo: construção de quatÍo bueiros tubulares nas
estradas de Paquevrra. Sitios.lacu, CaJueiro e Barracas - Canhotinho - PE. Valor do
Coiltrato: RS 127.892,27. Canhotrnho, 10 de feveíeiro de 2023. Sandrâ Reiaíie Lopes de
Birrôs - Preíêita.

avrso DE ADJUDTCÂçÃo

TOMAOA DE PREçOS Ne 3/2022

pRocEsso UcTTATóRto No 2ol2o22 - ToMÁDA DE pREÇos Ne 3/2022. Teímo dc
AdiUdicação.

A Comissâo Permanente de Licitaçôes da Prefeitura. Munrcipal de Canhotinho,
Estado de Pernaínbuco, constituída por ato do Prefeito, torna público que tendo em vista
o resultado apurado em iulgamento realizado, e baseado no Parecer Juridico da
Procuíadoria Municrpal, resolve adjudicar em favor da Empresa TARUANOA
[MPRttNDIMENTOS LTDA. estabelecídã à Rua Coroncl ]osé Pcssoa, Nc 17 - Centro -

Bezerros - PE - CNPI Ne 39.357.688/0001-05, o obleto expres5ô na Íomada dê Prêços Ne
112022, pelo qual íoi vencedorô, pelo cntério de menor preço globâ|, no valor de RS

6ô7.092,50 (seiscertos e sessenta e sete mil noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Canhotrnhu-PE,27 de junho de 2022.
ANDRE I.I.'IZ MONTEIRO BARBOSA LEITE

Presidentc

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA

avrso Dr r-rcrraçÂo
PREGÃO ETETRÔNICO N9 1/2023

Processo No:001/2023 - Pregão Eletrônrco ne. 001/2023 - Comissão: Pregoeira ê Equipe de
Apoio. Nature.a do Objeto foínecimenlo - Objeto: REGISÍRo DE-PRtços, coNslcNADo
EM ATA, PEIO PRÂZO DE 12 (DOZE) MESES PARA CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA
AQUISIçÃO DE URNAs.FUNERÁRIAS ACOMPANHÂDOS..DE VESTIMENÍAS, ORNAMÉNTAçÀO
DA URNA F PRFSTAçAO OE SERVIçOS NA REMOçÁO DO FERFTRO AO sEU DFSTINO,
DESTINADO A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CARNAíBA. PE, VAIOT EStiMêdO tOtAI
de RS 15.1.566,55 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessentã e seis reais e
cinquenta e cinco centavos). lnicio do acolhimento das propostas:1310712023 às
12h:00min. Encerramento do acolhimento e abertura das propostasr 28/02/2023 às

08h00min. Abertura da sêssâo de lances: 28102/2023 às 08h30min. Píocesso Ne: 002/2023
- Pregão Eletrônico ne. O02/2O21 - Comrssão: PreSoêirâ e Equipe de Apoio. Nàturezà do
objeto: fornecimento Obieto: ESCOLHA OA PROPOSÍA MAIS VANTtuOSA A ESTA
AOMTNISTRAÇÂO V|SANDO A AQUtsrçÃO DE VEICULO O€sÍTNADO AO TUNDO MUN|CTPAI
DE ASSISTÊNC|A SOCTAL DÊ CARNÂÍBA PE. Valor estimado total de Rs 74.466,67 (Setenta
e quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). lnicio do
acolhimento das propostas: Ll10212023 às 12hr00min. Encerramento do âcolhimento e
âbertura das propostas: 02/03/2023 às 08h00min. Aberturâ da sessão de lancesr
O2/O3/7O73 as 08h30min Editais completos no site: https://bnc.oÍg.brl. Mais inÍormações
podem ser obtidas diretâmente na sede do Fundo Municipal de Assistêncrâ Social de
CarnaÍba - PE, 5ituâdo à Rua presidente Kennedy, ne 283, Centro, Carnaíba PE inscrita no
CNPJ sob o no. 12.307.240/0001-12 (CEPi 56.82G000) ou atrâvés dô Fonê: (871 99169-3499
e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de OThoomin às 13h00min de segundâ a
sexta-Íeara.

Càrnaíba PE, 10 de fevereiro de 2023.
MARIA PEREIRA LOPES

PreBoêira

Âvtso DE ltctTAçÃo
PRTGÃO EIEIRÔNICO NE 8/2023

Processo No: O7O|2O2) Wegão Eletrônico nc. OO8/2023 Comissão: PreSoeiro e Equipe de
apoio. Nat.: Seruiço " Objeto: lltclSTRO DÉ PREçOS, CONSIGNAoO EM ATA, PELO PRAZO
DT T2 {DOZE) ME5E5, PARÁ CONTRATAÇáO DE,EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA(ÀO DE

SERVIçOS MECANICOS EM GERAL TM MAQUINAS PESADAS {TRATOR OE ESTEIRA,
MOTONIVELADORAS, PA CARREGADEIRA, RETROÊSCÂVADEIRAS) IIGADAS A SECRETAÂIA DE

INFRAESTRUÍURA DO IV]UNICÍPIO DE CARNAÍBA PE- VAiOr EStiÍ]AdO IOTAI dE RS

185.328,00 (C[NIO É OrrENrÁ Ê CrNCO Mrt, IREIENIOS E VINIt E OllO REATS]. lnício do
acolhimento: f3/O2/2O23 às 12h:oomin. Encerramento do acolhimento e abertura das
propostas: O|/O3/2O23 às 08h00min. Sessão de lances: O1103/2023 à5 08h30min. Edital
completo no site: httpsr//bnc.org.brl ou httpsr//carnaiba.pe.gov.br/transparencia/. Ny'ais
iníoímaçóes: Prefeitura Municipâl de Carnaiba - PE situada à Rua Presidente Kennedy, ns
283, Centro, Grnaíba PÊ inscrita no CNPJ sob o ns. 11.367.41410001-70 (CEP: 56.820-000)
e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.bí no horário de 07h00min às 13h00min de segundã a
sexta feira.

Cârnaiba PE,10 de feverêiro de 2023.
EDMIÚON PÉREIRA DA SILVA

PreBoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

EXTÀATO DE CONTRATO

CoNTRATO Nq. 009/2023 CPL/E - PROCESSO DE LrCrÍAÇÃO Nc. 008/2023 CPL/E - D|SPENSA
DE LICITAçÃO N'003/2023 . LOCÂDOR: GUSTAVO HENRTQUE tlMA CARVALHO, residenre e
domicrliado em Carueru. Objetoi Constitui objeto do presente contrâto a locâção dê imóvel
destinado ao tuncionamento do ANEXo DA ESCOI-À MUNICIPAL PROFESSOR LAURENÍINO.
Vãlor totâl do Contrato R5 66,000,00 {sessenta e seis mil reais).Vigêncta:0919212024.

EXTRÁTOS DE TERMOS AOITIVOS

2e (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne 024/2021 CPUO, PROCESSO UE

ucrTAçío Ne 038/2021 CpuO - CONCORRÊNC|A püBLtCA No 019/2021 CPL/O.

CoNTRATADA: t&R SANIOS CONSTRUçÔES LÍDA, cNP, ns 07.408.23410001 11. OBIETO: o
âcréscimo de valor e a prorro8ação dos prâzôs de erecução e vigência ao Contrato Ng

A24/2O21 CPI/A, que tem por objeto Execução de reforma e revitalização do Museu do
BaÍío e Centro Cultural no Municipio de Càruà.u/Pt. Éica âcÍêscida a quantia de RS

344,253,26 {trezentos e quarenta e quatro mil, du:entos e cinquenta e três reais e vinte e

seis centavos), com um percentual de acréscimo de 8,42% para este aditivo, com
percentual total. considerando os acíescimos anteriores, de 27,66% ao valor global da
Contrato, passando a ser de RS 4,974.039,08 (quatro milhões, novecentos e setenta e
quatro mil, trinta e nove reais e oito centavos). Fica pÍorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 06 (sers) meses, tendo como termo inictal a data de 29 de dezembro
de 202) e por termo final a data 28 de junho de 2023 e fira prorrogado o prazo de
execução contratual por mais 06 (seisl meses- tendo como teÍmo inicial à dàta de 29 de
dczcmbro de 2022 e por termo final a data 28 de junho de 2023. Datã: $lf2/1122.
SICRITARIA DE ,NFRATSTRTJTURA URBANÂ t OBRAS. Andrews de Melo Silva - Secretário.

29 (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nq 018/2022 CPVO, PROCESSO DE

LrcrTAÇÂo Ne 049/2021 CPL/O - CONCORRÊNCtA PÚBLTCA Ne O27l212r CP\/O.
CONTRATADA: M&M EMPREENDIÍ\IENTOS E INCORPORAçÂO LÍDA, CNP' N9

17.633.457/0001-36. OB.IETO: Prorrogôção do pràzo de execução e vigêocia do Contrato ne
Al8|2O22 CPUO, que tem por objeto a execuçào dê pavimentação e constíução da

infÍaestrutura de acesso ao Centro Cultural Casa da lúulhêr Artesã, ao Terminal
Aeroportuáíio e ao Põrque da Lagoa no Municipio de CaruàÍu/PL - LOIL I (Av. Mulher
Anesã). tica prorrogado o prazo de execução por mais 04 (quatro) meses, tcndo como
termo inicial a datâ 25 de dezembro de 2022 e têÍmo final a data dê 24 de abril de 2023.
E, fica tambem prorrogado o prazo de yigêficia por mais 04 (quatro] meses, tendo como
termo iniciãl a data 25 de dezembro dê 2022 e termo final â datà de 24 de àbÍil de 2023.
Daêt f6/f212i22. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAs. Andrews de Melo
Silvâ - Secretário.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAçÂO
CONCORRÊNCIA PÚBL'CA N9 49/2022

A Secretária Municipal de Adminiltração, no uso das suas atribuiçôes e de
acordo com o art. 43, Vl, da Lei 8.666,/93, e conforme constô no Processo ne 055/2022
CPL/O, Íesolve ADIUDICAR o obieto, perfazendo para o LOTE I o valor dc RS 1.744.547,84
(um milhão e setecêntos e quaíenta e qrratro mil e quinhentos e quarcnta . sête rcai\.
oitenta e quatro centavos) à empresa LIDERMAC coNsIRUçÔES E EQUTPAMENTOS LTDÂ,

inscrita no CNPJ ne 40.882.060/0001 08; para o LOTE ll o valor de RS 1.755.517,83 (um

milhãoesetecentogecanquentaecincomrleseiscenÍosedezessetereaiseoitentêptrês
centavos) ê empresa LIDERIúAC CONSTRUÇÕEs E EQUIPAMENTOS LTDA. inscrita no CNPI no

40.882.060/0001'08; e para o LOTE lll o valor de RS 3.157.516,52 itrês rrilhôes e
quatrgcentos e cinquenta e sete mil e quinh€ntos e quarenta e sei5 reais e cinquenta e

dois centavos) à empresa CONSTRUTORA ANCAR LTDA. rnscrita no CNPJ ne

AO.758.756/000|-02, e HO|IOLOGÂR o presente Processo Licitetório na modalidade
Concorrência Pública np O49/2O22 CPUO, cujo objeto é a a contratação de empresa
especializada para execuçâo dos seÍviços de Recâpeamento âsfàltico de diversâr vias nos

Bairros São Francisco e Maurício de Nas$u e lntervenção Urbana no 8air.o Jardim Boa

Vista, no Municipio de Caruaru,/PE, e DETERMINO que selam adotadas as medidas cabíveis
par.l a contÍatação das empresas vencedoras.

Catsaíulql,9 de [evereio de 2023.
MICHELY DE SOI.JZÂ IIARTINS

Secretária de Administração
AV|SO OE UCTTAçÃO

coNcoRRÊNoÂ PÚ8UCÁ Nl 2/2023

A Comissão Permanente de Licitações - CPVO da Prefcituía Municipal de
CaÍuâru tornâ públicà a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne OO2l2o23 cpl/o
{Processo ne 003/2023 CPLIO} - Objeto: txecução da Pavimentação em pãralelepípedo dÊ

ruas do Bair.o Nova Caruôru- Valor total estimado: RS 1.852.498,61 (um milhão e

oitocentosecinquentaedoismilequatrocenlosenoventaeoiloreaisesessentaeum
centavos). Data e hora de abertura:16 de março de 2023 às 10h00 (horário local).
lnformaçôes na sala cia CPL/O, localiTada na Rua proÍessor Lourival Vilahovâ, r\c 118 -

UnivêÍsitário, Caruãru/Pt, no horário das 08h às 14h, pelo fone (8i) 9.8494-4464 e e-mail:
cplobÍas.caruaru@Bmail com, ou baixar o arquivo com o edital no site:
ww.caruaru.pe.Éov.br > Acesso Rápido, no llnk ' Avisos de I icitações".

CaÍuaru/pE, i.0 de fevereiro de 2023.
EDIVANITSON CARVALHO FERREIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

AVTSO DE UCTTAçÃO

ÍoMADA DE PREçOS Ne v2023

Processo Ne: 00013/2023, CPL. Obra.
ConlÍatação de empresa de eneênharia para prestar sêrviços de Pâvimentâção

âsfáltica na estrada de Acesso â Ârera de Chatrnha, zona Rurâl de Câsinhâs-PE. Valoí: RS

2.686.272 (Dois milhôes, seiscentos ê oitenta e seis mil duzentos e setenta ê dois reais).
Data e locâl da Sessào de AbertuÍa: dia 01 de março de 2023 às 09:00h. Sâla de licitêções
da Prefeitura Municipal de Casinhas, Rua Severino Augusto de Mirandã, SN, CentÍo.
Casinhas - PE. Edital, anexos e outras informações podem scr obtidos no mesmo endercço
da sessão de abertura; pelo srte: http://uww,casinhas.pe.gov.br/ ou através do Fone: (81)
36349156, no horário das 08:00 à5 13:00 horas dos dias útêis, ou, âinda, ôtravés de
solicrtação por e-mail: lrcit.cãsinhãs@gmail.com.

Casrnhãs PE, 10 de fryereiro de 2023
NIVALDO PEREIRA MEDEIROS

Presrdente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE

AV|SO DE UCITAçÃO
PREGÃO ELETRôNICO N9 3/2023

O Fundo Municipal de saúde de Chà Grande, informa o Processo Licitatório NQ

3/2023 P.eeáo Eletrônico Ns 3/2023. NatuÍela do Objeto: Compra Descrição do Objeto:
Regisro de Preços por item, coosignado em Ata, pelo prazo de L2 {doze) meses, para
eventúal Aquisição com Íorne(imento parcelado de mâteÍial permanente classificados
como utensílios de Eníermaria, Médicos Hospitàlâres, CirúÍgicos e Lâvanderia Hospitalar,
em atendimento às necessidades do Hospttal Geral Alfredo Alves de l-ima. Valor Máximo
Aceitável: BS L-492-842,4O. Descrição d€ quantidades, unidades e outras especificações
relativas ao obieto encontram se explicitados no Êdital. O Edital e seus anexos poderào ser
retirado5 no srtio: www.licitanet.com.br; R€cebimento das Propostas a partir do dia:
14/0212023 à5 O7hoomin, ate o dia O1103/2023 às O7h59min. Aberturã das propostas:

OflO3l2O23 às 08h00min. lnicio da Sessão de Disputa de Píeços: O|/O312O23 às Oghoomin.
lnformações: Na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 101 - Centío - Chã Grande - Pt;
Editel, anexos e outras informações podem ser obtr.rag no mesmo endereço da sessão de
ab€rtu.a, ou através do Fone (81) 3537.11.10 - Ramal 27, ou arnda, oÍavês do e-mail:
chagrandelicitacaoíms@gmail.com, no horário de OTh0Omin às l3ho0min ou endeÍeço
eletrônico: http r//transpâíencia.chagrê nde.pe.tov.b r/app/ pe/cáa-grande/1/q uadro-de-
auisosl22I.

Chã Grailde-PE, l0 de fevereiro de 2023
MANNIX OE AZEVÊDO FERREIRÁ

PÍegoeiro

t'-:Y títe docuinetrb pode !c, Éíiítãda ilo endêiêço .leÍôoi@
hnp-/h.'n-8d.b/.rtêfi,.dãdêtrmr. pêro úqo 053C2OtlO213mt2/

Oocúmcnto âtri.rdo dg rã[renlê @ní!me Mp nq 2 2@-] re tl./G/1031,
ow rnsitur ã íílaêrrrturà & Ch&ê4 !'úb|,.âs Breç.ê{; . rc!-8.áril

IGPqãd


